

COPIA



Città di Siracusa

UNITA' DI PROGETTO PNRR

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 5929 DEL 05/12/2023

IL DIRIGENTE Arch. Marcello Dimartino

OGGETTO: Appalto per la costruzione di centro sportivo ed aree verdi attrezzate per lo sport in trav. Pizzuta – Siracusa CUP: B35B22000180006 CIG: 965947963C - Verifica competenze tecniche al personale interno all'Ufficio Tecnico ai sensi dell'art. 113 del Dlgs 50/2016, giusta Regolamento approvato dalla Giunta Municipale con verbale n. 101 del 08/10/2021 CIG: 965947963C CUP: B35B22000180006

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la delibera di G.C. n. 73 del 29-04-2022 avente ad oggetto: "Modello Organizzativo comunale: approvazione organigramma- funzionigramma e misure attuative relative ai Settori ed alle Aree di Posizione Organizzativa;

Vista la delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 08/02/2023 avente ad oggetto "Approvazione del bilancio di previsione 2023 e documenti allegati";

Visto che il Documento Unico di programmazione 2023/2025 aggiornato, è stato approvato con la sopra citata delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 08/02/2023;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune;

Vista la Deliberazione della G.C. n. 175 del 31/12/2021 avente per oggetto: "Approvazione piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza anni 2022/2024";

Visto il Tuel D.L.gs 267/2000;

Visto Il Regolamento di contabilità dell'Ente;

Visto L'OO.RR.EE.LL.;

Visto il d. lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi";

Considerato che il proponente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;

Dato atto che il presente provvedimento è assunto nel rispetto dei principi di correttezza e di regolarità amministrativa di cui all'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

Riconosciuta la propria competenza ad adottare il presente provvedimento in conformità al D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

PREMESSO:

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

che con decreto del 23.03.2022, della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per lo Sport, è stato approvato l'avviso per la selezione di proposte di intervento finalizzate al recupero delle aree urbane tramite la realizzazione e l'adeguamento di impianti sportivi da finanziare nell'ambito del PNRR, Missione 5 – Inclusione e Coesione , componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”, finanziato dall'Unione Europea – NEXT GENERATION EU – CLUSTER 1 e CLUSTER 2;

che con nota prot. 50606/2022 del 22/04/2022 è stata presentata istanza a valere sul predetto avviso per il finanziamento dell'intervento relativo ai lavori di “Costruzione di un impianto sportivo polivalente indoor presso l'impianto sportivo Campo Scuola Pippo Di Natale” (CUP B35B22000170006) e di “Costruzione di un centro sportivo ed aree verdi attrezzate per lo sport in trav. Pizzuta” (CUP B35B22000180006);

che con decreto del 24/08/2022 del Presidente del Consiglio dei Ministri è stato ammesso a finanziamento l'intervento di “Costruzione di un centro sportivo ed aree verdi attrezzate per lo sport in trav. Pizzuta” (CUP B35B22000180006) per un importo pari ad € 1.500.000,00;

che l'intervento è finanziato con risorse previste nell'ambito del Piano Next Generation EU – Missione 5 – Inclusione e Coesione , componente 2 – Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore (M5C2), Misura 3, Investimento 3.1 “SPORT E INCLUSIONE SOCIALE”;

che con nota del 04/10/2022 n. 0161292 è stato acquisito al protocollo del Comune lo schema di Accordo di Concessione trasmesso dalla Presidenza del Consiglio dei Ministri-Dipartimento per lo Sport, debitamente sottoscritto in data 13/10/2022;

che con delibera n. 160 del 11.10.2022 la Giunta Municipale ha preso atto dell'ammissione a finanziamento e ha autorizzato la sottoscrizione dell'accordo di concessione per la realizzazione dell'intervento in oggetto;

che il suddetto intervento risulta inserito nel Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2023-2025, approvato con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 05 del 08.02.2023, CUI L80001010893202200076;

che, con determina dirigenziale n. 4074 del 20/10/2022, per l'intervento in oggetto è stata nominata RUP l'Arch. Valeria Guzzardi, Funzionario tecnico dell'Unità di Progetto PNRR

che per la predisposizione del progetto di fattibilità tecnico economica è stato affidato l'incarico professionale al progettista Ing. Paolo Vicari, giusta determina n. 4434 del 17/11/2022

che con delibera di G.M. n. 14 del 23/02/2023 è stato approvato il Progetto di Fattibilità Tecnico Economica redatto dal professionista incaricato Ing. Paolo Vicari, così come verificato dalla Società Team Engineering s.r.l. e validato dal RUP Arch. Valeria Guzzardi;

che con determina dirigenziale n. 697 del 24/02/2023 è stato nominato l'Ufficio di supporto Tecnico-Amministrativo alle attività del RUP, conferendo i seguenti incarichi per le Funzioni Tecniche:

- Dott. Daniele Di Stefano, per la predisposizione e il controllo degli atti di gara;
- Sig.ra Carmela Scottoli, n.q. di collaboratore alle attività del RUP;
- Arch. Andrea Simone, n.q. di Direttore dei Lavori;
- Ing. Ivan Ramondetta, n.q. di collaboratore al direttore dei lavori o di altra figura professionale che svolga funzioni tecniche e di direttore operativo con funzione di coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione dei lavori;

DATO ATTO:

che si è provveduto all'espletamento della procedura di gara tramite Piattaforma telematica Sitas E-Procurement (codice gara G00346);

che il suddetto progetto di fattibilità tecnico economica risulta avere il Quadro Tecnico Economico che è stato successivamente approvato con determina a contrarre n. 719 del 24/02/2023, con la quale sono stati approvati altresì gli altri allegati tecnici e la Manifestazione d'interesse della gara in oggetto;

che la copertura finanziaria necessaria per l'esecuzione dei lavori, pari a € 2.387.364,04 risulta disponibile ai capitoli in uscita 26244.14, denominato "PNRR M5 C2 3.1 – Inclusione e coesione – Nuova costruzione di un centro sportivo ed aree verdi attrezzate per lo sport in trav. Pizzuta", e 27201, denominato "Compartecipazione spese per realizzazione di campo di Rugby e Palaindoor";

che è stato richiesto il contributo nella misura del 10%, pari a € 150.000,00, in aggiunta a quello attribuito con l'anzidetto Decreto del 24/08/2022 di cui all'art. 7 del DPCM 28.07 ed è stato considerato, tra le somme a disposizione, nel Q.E. del progetto;

CONSTATATO:

che con determina dirigenziale n. 872 del 07/03/2023 è stata indetta la procedura di gara negoziata relativa all'appalto integrato in oggetto e sono stati, altresì, approvati la lettera d'invito e gli allegati amministrativi della stessa;

che con determina dirigenziale n. 1067 del 20/03/2023 è stata nominata la Commissione giudicatrice della procedura negoziata di cui in oggetto;

che con determina dirigenziale n. 1324 del 31/03/2023 è stata disposta l'aggiudicazione dell'appalto integrato avente ad oggetto "Nuova costruzione di centro sportivo ed aree verdi attrezzate per lo sport in Trav. Pizzuta – CIG 965947963C – CUP B35B22000180006" a favore dell'Operatore Economico RTI Lavoro Sud srl P.IVA/C.F. 01652610849 e Engineering Group srl P.IVA/C.F. 01228490866, è stato approvato il nuovo Quadro Tecnico Economico a seguito del ribasso d'asta come ivi specificato, sono stati confermati gli impegni provvisori ai capitoli 26244.14 e 27201 bilancio 2023, sono state mantenute le economie da ribasso nel Quadro Economico suddividendoli proporzionalmente nei capitoli 26244.14 e 27201;

che in data 08/08/2023 con il n. 9 di Rep. Ufficio Contratti, è stato stipulato il contratto tra il Comune e il Sig. Vassallo Lillo

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

nella qualità di Legale Rappresentante dell'Impresa LAVORO SUD srl, P.IVA/C.F. 01652610849, quale impresa mandataria dell'RTI tra le imprese Lavoro sud srl e Engineering Group srl, P.IVA/C.F. 01228490866, mandante;

CONSIDERATO:

che l'incentivo per le funzioni tecniche è un obbligo di legge disposto dall'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;

che con Delibera di Giunta Municipale n. 101 del 08/10/2021 è stato approvato il Regolamento per la ripartizione degli incentivi da corrispondere al personale dell'Amministrazione comunale per le funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D. Lgs. 50/2016;

VISTA la direttiva operativa del Settore Risorse Umane di cui alla nota prot. n. 186411 del 08.11.2022, e specificatamente per quanto previsto al punto 1. "LIMITE DEL 50% DEL TRATTAMENTO ECONOMICO COMPLESSIVO LORDO", lett. a) e lett. b) e punto 2. "LIMITE DEL TETTO DI SPESA FONDO ACCESSORIO PERSONALE" Lett. C) "PERIODO VIGENZA ART.113, C.5 BIS D.LGS. 50/2016: dal 01/01/2018 ad oggi", che comprende il caso in specie di liquidazione dell'incentivo,

- per il personale al quale è stata affidata l'attività di predisposizione e controllo delle procedure di gara nella misura del 70% dopo l'affidamento del contratto;
- al RUP, collaboratori ed alla relativa struttura di supporto nella misura del 50% dopo l'affidamento del contratto;

DATO ATTO CHE, ai fini della liquidazione, sono rispettate le condizioni previste dal suddetto punto 2. "LIMITE DEL TETTO DI SPESA FONDO ACCESSORIO PERSONALE" Lett. C) "PERIODO VIGENZA ART.113, C.5 BIS D.LGS. 50/2016) della direttiva operativa del Settore Risorse Umane di cui alla nota prot. n. 186411 del 08.11.2022, in quanto:

- non occorre stanziamento nell'ambito del fondo del personale, né effettivo né figurativo, e ne è esclusa la relativa valutazione ai fini del rispetto del tetto complessivo accessorio di cui all'art. 23 comma 2 del D.Lgs. 75/17 (Corte dei Conti Sezioni Autonomie n. 6/2018);
- gli incentivi sono stati espressamente previsti nei quadri economici dei lavori di che trattasi e posti a carico dei relativi capitoli di spesa di bilancio;
- sussistono tutti gli atti formali sia di approvazione progetto, sia di affidamento, sia di nomina ed attribuzione delle funzioni tecniche e/o di collaboratore;

TENUTO CONTO:

- che il Regolamento per la ripartizione dell'incentivo da corrispondere al personale dell'amministrazione comunale per le funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con Delibera di Giunta Comunale n.101/2021, all'art. 3 comma 5 enuncia che, in conformità alle prescrizioni di cui all'art. 113, comma 2, del Codice, la percentuale massima, di cui al comma 1 dello stesso articolo è graduata, in ragione dell'entità dei lavori che nel caso in argomento la percentuale è pari a 1,90% (per Importi superiori a € 1.000.000 e sino a € 5.000.000);
- che l'importo su cui determinare l'incentivo è pari ad € 1.671.870,72 quale importo dei lavori del progetto originario approvato;
- che il 2% calcolato sull'importo lavori di progetto, previsto tra le somme a disposizione nel relativo quadro tecnico economico dell'opera, ammonta a € 32.765,54 che, ai sensi dei commi 3 e 4 dell'art. 113 del D. Lgs 50/2016, ai fini del calcolo delle spettanze da attribuire ai vari dipendenti viene come di seguito suddiviso:
 - **che** l'80% pari a € 26.212,43 viene ripartito tra i soggetti indicati al comma 2 dell'art. 113 del Dlgs 50/2016;
 - **che** il 20% pari ad € 6.553,11, trattandosi di finanziamenti europei, non potrà essere destinato per le finalità di cui al comma 4 dell'art. 113 del Dlgs 50/2016, ma costituisce economia.
- **che** la distribuzione delle somme è proposta dal RUP in conformità alle percentuali indicata nell'Allegato "A" – art. 12, comma 3 del regolamento per la ripartizione dell'incentivo da corrispondere al personale dell'amministrazione comunale per le funzioni tecniche ai sensi dell'art. 113 del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50/2016 e s.m.i.;

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

- **che** secondo il regolamento approvato, sono state svolte le seguenti attività con indicate le relative percentuali di incentivo assegnate ai dipendenti e gli importi da liquidare come di seguito indicato:

nella COLONNA A “**Affidamento del contratto**” vengono indicate le relative percentuali di incentivo maturato e da assegnare ai dipendenti con gli importi da liquidare;

nella COLONNA B “**Approvazione del certificato di collaudo o del certificato di verifica di conformità ovvero del certificato di regolare esecuzione**” vengono indicate le relative percentuali di incentivo ancora da maturare e da assegnare ai dipendenti con gli importi da liquidare con successivo provvedimento:

Attività	%	Dipendente	COLONNA A + COLONNA B	COLONNA A Importo lordo attribuito (Affidamento contratto)	COLONNA B Importo lordo attribuito (Approvazione del certificato di collaudo o del certificato di verifica di conformità ovvero del certificato di regolare esecuzione)
Programmazione della spesa per investimenti	2,00	Non previsto	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Attività del Responsabile del Procedimento	20,00				
Fase della progettazione di fattibilità tecnica ed economica	1,00	Arch. Valeria Guzzardi	€ 262,12	€ 131,06 (50,00 %)	€ 131,06 (50,00 %)
Fase della progettazione definitiva	3,00	Arch. Valeria Guzzardi	€ 786,37	€ 393,19 (50,00 %)	€ 393,19 (50,00 %)
Fase della progettazione esecutiva	5,00	Arch. Valeria Guzzardi	€ 1.310,6	€ 655,3 (50,00 %)	€ 655,3 (50,00 %)
Verifica preventiva della progettazione (art. 26, comma 6, lett. d)	1,00	Non previsto	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Fase di esecuzione dei lavori	10,00	Arch. Valeria Guzzardi	€ 2.621,2	€ 1.310,6 (50,00 %)	€ 1.310,6 (50,00 %)
Verifica preventiva della progettazione (art. 26, comma 6, lett. c)	5,00	Non previsto	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00
Predisposizione e controllo delle procedure di gara	11,00	Dott. Daniele Di Stefano	€ 2.883,37	€ 2.018,36 (70,00 %)	€ 865,01 (30,00 %)
Direzione dei lavori	44,00				
Direttore dei lavori	22	Arch. Andrea Simone	€ 5.766,73	---	€ 5.766,73 (100%)
Direttore operativo	16	Ing. Ivan Ramondetta	€ 4.193,99	---	€ 4.193,99 (100%)
Ispettore di cantiere	6	Non previsto			
Collaudo tecnico-amministrativo e statico	10,00	Non previsto	€ 0,00	€ 0,00	€ 0,00

Collaboratori tecnici e amministrativi	8,00				
Collaboratori alla attività del RUP	4,00	Sig.ra Carmela Scottoli	€ 1.048,50	€ 524,25 (50,00 %)	€ 524,25 (50,00 %)
Collaboratori al direttore dei lavori o di altra figura professionale che svolga funzioni tecniche	4,00	Ing. Ivan Ramondetta	€ 1.048,50	---	€ 1.048,50 (100,00 %)
Totale			€ 19.921,37	€ 5.032,76	€ 14.888,63

Che le aliquote relative alle attività di:

-- Verifica preventiva della progettazione (art. 26 c.6 lett. c) D.Lgs. 50/2016) non viene attribuita in quanto la verifica è stata effettuata dalla società di ingegneria TEAM ENGINEERING SRL, P. IVA 05212070824, giusta determina dirigenziale n. 230 del 26/01/2023

Vista l'attestazione del Dirigente in data 23/11/2023 sulle attività espletate fino alla fase di affidamento del contratto dal personale incaricato, allegata alla presente;

Che l'ammontare complessivo lordo degli incentivi pari a € 5.032,76 (COLONNA A) da corrispondere al personale interno per attività tecniche maturate nella fase di affidamento del contratto, ad ognuno in relazione alle funzioni svolte, distinto per annualità (ai sensi dell'art. 4 del regolamento), è così articolato:

ARCH. VALERIA GUZZARDI - RUP:

Importo spettante totale		COLONNA A Data affidamento contratto
Attività		08/08/2023
Fase della progettazione di fattibilità tecnica ed economica	€ 262,12	€ 131,06 (50,00 %)
Fase della progettazione definitiva	€ € 786,37	€ 393,19 (50,00 %)
Fase della progettazione esecutiva	€ 1.310,6	€ 655,3 (50,00 %)
Fase di esecuzione dei lavori	€ 2.621,2	€ 1.310,6 (50,00 %)
Importo lordo da liquidare ex art 113 c. 5 bis D.Lgs. 50/2016		€ 2.490,15

SIG.RA CARMELA SCOTTOLI - COLLABORATORE AMMINISTRATIVO AL RUP:

Importo spettante totale		COLONNA A Data affidamento contratto
Attività		08/08/2023
Collaboratore alle attività del RUP	€ 1.048,50	€ 524,25 (50,00%)
Importo lordo da liquidare ex art 113 c. 5 bis D.Lgs. 50/2016		€ 524,25

DOTT. DANIELE DI STEFANO – PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO ATTI DI GARA:

Importo spettante totale		COLONNA A Data affidamento contratto
--------------------------	--	---

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Attività		08/08/2023
Predisposizione e controllo delle procedure di gara	€ 2.883,37	€ 2.018,36 (70,00 %)
Importo lordo da liquidare ex art 113 c. 5 bis D.Lgs. 50/2016		€ 2.018,36

Che con D.D. 1324 del 31/03/2023 è stato accantonato l'importo di € 32.765,54 rispettivamente al capitolo 26244.14, impegno n. 2367 sub 10 per la cifra pari a € 20.448,97 e al capitolo 27201, impegno n. 2368 sub 10 per la cifra pari a € 12.316,58;

VISTO l'art. 23 dello Statuto Comunale, che assegna ai dirigenti la competenza di deliberare sull'argomento;

VERIFICATO Che tutte le prestazioni rientrano nelle previsioni di impegno;

Che l'importo esposto risulta regolarmente impegnato con le determine dirigenziali citate;

RICHIAMATA la competenza di questo Ufficio ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VERIFICATA l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa, scaturenti dall'adozione del presente provvedimento;

RICHIAMATA la Determina Sindacale 86 del 01/08/2023 di conferimento degli incarichi dirigenziali;

TUTTO ciò premesso e considerato

Per le motivazioni in premessa ed in forza di quanto espresso in narrativa in adesione agli impegni assunti; per quanto riportato in parte motiva che è parte integrante e sostanziale della presente proposta.

PROPONE DI

ACCERTARE la disponibilità economica corrispondente all'accantonamento totale di importo € 32.765,54 rispettivamente al capitolo 26244.14, impegno n. 2367 sub 10 per la cifra pari a € 20.448,97 e al capitolo 27201, impegno n. 2368 sub 10 per la cifra pari a € 12.316,58;

DARE ATTO del rispetto del regolamento in merito alle attribuzioni quantificate in premessa;

DARE ATTO che le liquidazioni spettanti, secondo il regolamento approvato con Delibera di Giunta Municipale n. 101 del 08/10/2021, sono pari a € 5.032,76;

DI ATTRIBUIRE il predetto importo ai dipendenti, come di seguito:

ARCH. VALERIA GUZZARDI - RUP:

Importo spettante totale		COLONNA A Data affidamento contratto
Attività		08/08/2023
Fase della progettazione di fattibilità tecnica ed economica	€ 262,12	€ 131,06 (50,00 %)
Fase della progettazione definitiva	€ € 786,37	€ 393,19 (50,00 %)
Fase della progettazione esecutiva	€ 1.310,6	€ 655,3 (50,00 %)
Fase di esecuzione dei lavori	€ 2.621,2	€ 1.310,6 (50,00 %)
Importo lordo da liquidare ex art 113 c. 5 bis D.Lgs. 50/2016		€ 2.490,15

SIG.RA CARMELA SCOTTOLI - COLLABORATORE AMMINISTRATIVO AL RUP:

Importo spettante totale		COLONNA A Data affidamento contratto
Attività		08/08/2023

Collaboratore alle attività del RUP	€ 1.048,50	€ 524,25 (50,00%)
Importo lordo da liquidare ex art 113 c. 5 bis D.Lgs. 50/2016		€ 524,25

DOTT. DANIELE DI STEFANO – PREDISPOSIZIONE E CONTROLLO ATTI DI GARA:

Importo spettante totale		COLONNA A Data affidamento contratto
Attività		08/08/2023
Predisposizione e controllo delle procedure di gara	€ 2.883,37	€ 2.018,36 (70,00 %)
Importo lordo da liquidare ex art 113 c. 5 bis D. Lgs. 50/2016		€ 2.018,36

RIVERSARE le somme spettanti al personale accantonate ai capitoli 26244.14, impegno n. 2367 sub 10 al capitolo 13500, denominato “INCASSO SOMME PER COMPETENZE TECNICHE DOVUTE AL PERSONALE INTERNO”, per un totale di € 5.032,76;

DARE ATTO che la liquidazione delle suddette somme al personale verrà disposta con successiva determinazione;

L'istruttore - Cat. D1
f.to Dott. Daniele Di Stefano

IL DIRIGENTE

Ritenuta la propria competenza ai sensi della Determina Sindacale n. 138 del 01/12/2023 di conferimento degli incarichi dirigenziali;

Verificata l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse, ai sensi della vigente normativa, scaturenti dalla adozione del presente provvedimento;

Ritenuto dovere approvare l'atto nella sua intera formulazione non ricorrendo ipotesi di motivato dissenso;

Accertato che lo scrivente Dirigente, con la sottoscrizione del presente atto, attesta la regolarità amministrativa del medesimo ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3 comma I lett. d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione in legge n° 213/2012.

DETERMINA DI

Approvare la proposta su estesa nella sua formulazione, così come proposto dal responsabile del procedimento.

Disporre:

- la trasmissione per, competenza ed adempimento, al Settore “Servizi Finanziari”;
- la pubblicazione del presente atto in versione integrale, ex art.6 L.R. n.11/2015, così come modificato dall'art.12, comma 24, della L.R. 25 maggio 2022, n.13, che modifica il testo dell'art. 18 della L.R. 16 dicembre 2008, n.22;
- la pubblicazione all'Albo Pretorio online e sul sito web istituzionale nell'apposita Sezione “Amministrazione Trasparente”;

Attesta che la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'Ente avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal D.Lgs. n. 196/2003 e ss.mm.ii. in materia di protezione dei

dati personali, come modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2018 n.101 contenente disposizioni per l'adeguamento della normativa nazionale alle disposizioni del Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016.

Il Dirigente
f.to Arch. Marcello Dimartino

L'Unità Organizzativa responsabile dell'istruttoria è il UNITA' DI PROGETTO PNRR
Per eventuali informazioni è possibile rivolgersi al suddetto Ufficio da lunedì a venerdì dalle ore 09:30 alle ore 12.30 e nei giorni martedì e giovedì dalle ore 15:00 alle ore 16:30. Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 3 della L.R: 7/2019 e ss.mm.ii, è ammesso ricorso entro 60 gg. – a partire dal giorno successivo al termine della pubblicazione all'Albo Pretorio – presso il TAR o entro 120 gg. presso il Presidente della Regione Sicilia

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, esprime Favorevole il parere di regolarità contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. del presente atto.

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 - Settore
Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 del Settore Risorse Finanziarie, effettuati i controlli e i riscontri contabili, appone Favorevole il visto di regolarità contabile ex articolo 147/bis comma 1 e articolo 183 comma 7 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

La P.O. Responsabile dell'Ufficio Spesa 1 - Settore
Ragioneria
f.to GABRIELLA MESSINA

Siracusa, lì 05/12/2023